Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 112/2022

Ouro Fino, 24 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Francisco Alves Sobreiro Filho.

Exmo. Sr. Oficial de Serviços Especializados.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino/MG.

Assunto: Verificar o poste de iluminação pública no local que especifica.

Excelentíssimo Oficial de Serviços Especializados,

Cumprimentando-o cordialmente, venho pelo presente solicitar o vosso

empenho para que seja feita a troca da lâmpada queimada no Poste de iluminação

pública, que se encontra na Rua Antônio Eloy Paulini de Miranda, no entroncamento

com a Rua Irmã Serafina, no bairro dos Palomos.

Acredito que a iluminação proporciona maior segurança, conforto, previne a

criminalidade, embeleza as áreas urbanas, destaca e valoriza monumentos, prédios e

paisagens, orienta percursos e ilumina as áreas de lazer.

Sem mais para o momento, e aguardando o atendimento das recomendações

efetuadas e o envio das informações respectivas, aproveito o ensejo para renovar

protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO I

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO II

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO III

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br